perumpo 3. A) *trans.* : 1) *briser, forcer* (PAPIAS* f. 170vb : perforare : -ere. PETR. HELIAS summa p. 735, 34 : 'per' ... significat etiam aliquando δια grecam non secundum quod causalis est sed potius secundum quod localis ut '-or') : GERH. AUG. vita Udahr. 14 p. 214, 27 : 35
-pto muro ecclesie. ADALBOLD. Henr. II 38 : instant ergo palatium -ere Langobardi. GREG. VII reg. II 2 p. 126, 5 : -ptis monasterii claustris et foribus. GOSC. CANT. transl. Aug. I col. 23^{1D} : cryptulam eius -erunt. GALTER. CASTIL. Alex. IX 214 : phalanx medium -erat 40
agmen / Indorum. HIST. Hier. II 1 p. 549^G : castra -it et hostes perturbat.

2) (*fig.*) *envahir* : OTLOH. doct. 28 p. 286 : ut nequeat talis mentem -ere pestis.

B) *intrans.* : *forcer la voie vers* : VITA Audoeni II 56 45
p. 133, 10 : mentis intentio, que nubes superat, secreta polorum penetrat ... et usque ad supremi regis arcana -it. *ou fautif pour* prorumpere : *surgir (?)* : HONOR. AUG. clav. phys. 67 p. 47 : affirmant substantiam luminis ... in mundi ... luminaribus naturali quadam operatione -ere 50
(*sed* prorumpere Ioh. SCOT. divis. nat. I p. 214, 32).

perutilo 1. [per et rutilo] *briller de façon éclatante* : RHYTHM. 115, 30, 2 : Martius ... in sequenti Aprili perutilat.

persa, -e f. [orig. inc.] *marjolaine* : COLL. Salern. III p. 312 : sansucus, -a, maiorana, amaracus, idem.

persacer, -a, -um [per et sacer] *très sacré* : PROSAR. Lemov. 130, 6a : hostis tela / flammivoma / detegens immissa / dedit farra / immensa suis missa / pneumatata ac / -a munia.

persacratio, -nis f. [per et sacratio] *consécration* : HILDUIN. transl. Dion. (ier. eccl.) p. 1376, 2 : Ierarcha ... super caput accipit Deo traditos sermones, ... ad conspctorum sacrorum analogice ab eis disciplinam ierarchie ducens, ... ad eorum integram -nem (ἀφιέρωσιν).

persacratus, -a, -um [per et sacratus] *consacré* : HILDUIN. transl. Dion. (ier. cel.) p. 1012 col. 4 : sacerdotale autem, quod est in divinis et mysticis spectaculis oblativum, et omni vite -um (ἀφιερωμένον). *au superl.* : Ps. PETR. DAMIAN. carm. (PL 145) col. 983^B : prosit ei, piissime, / quod studuit invisere / loca -issima, digna tui presentia.

persaluber, -ris, -re [per et saluber] *très utile* : AUREL. mus. p. 53 : quisquis hoc legerit, magno cum iure patratum, / noverit auctores hic fore -es (= CARM. var. I 31, 2).

persalvo 1. [per et salvo] *sauver complètement* : HILDUIN. transl. Dion. (ier. eccl.) p. 1227 col. 1 : sicut deivisi -ans (ἀποσφζων) plenum et integrum. *et passim.* IOH. SCOT. versio Dion. Ar. (div. nom.) p. 425, 1 : universitatis ordines et emulationes in proprium optimum -at (διασφζει). id. versio Max. quest. Th. 60, 23 : decebat enim factorem omnium que natura fiunt per administrationem, quod quidem non erat, et se ipsum quod quidem erat secundum naturam, et quod factum est natura per administrationem inconversibile -are (διασώσασθαι).